UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-VP        Quảng Ngãi, ngày     tháng 5  năm 2025

V/v rà soát các nhiệm vụ

còn tồn đọng, vướng mắc

chưa giải quyết thuộc lĩnh

vực nội vụ

Kính gửi:   Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh

triển khai, sắp xếp đơn vị hành chính theo mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp tỉnh Quảng Ngãi; Sở Nội vụ đề nghị Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc UBND các huyện, thị

xã, thành phố khẩn trương rà soát các nhiệm vụ còn tồn đọng, vướng mắc chưa

giải quyết thuộc lĩnh vực nội vụ (Tổ chức; chính quyền địa phương, địa giới

đơn vị hành chính; cán bộ, công chức, viên chức và công vụ; cải cách hành

chính; hội, tổ chức phi chính phủ; thi đua, khen thưởng; văn thư, lưu trữ

nhà nước; thanh niên; lao động, tiền lương; việc làm; bảo hiểm xã hội; an

toàn, vệ sinh lao động; người có công; bình đẳng giới; …) để giải quyết theo

thẩm quyền được phân cấp hoặc đề nghị Sở Nội vụ giải quyết theo thẩm

quyền, đảm bảo trước ngày 30/6/2025 không còn nhiệm vụ tồn đọng thuộc lĩnh

vực nội vụ.

2. Đối với các nội dung tồn đọng, vướng mắc chưa giải quyết thuộc lĩnh

vực nội vụ thuộc thẩm quyền của Sở Nội vụ, đề nghị UBND các huyện, thị xã,

thành phố tổng hợp, có văn bản gửi về Sở Nội vụ trước ngày 31/5/2025 để

xem xét giải quyết hoặc trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Đề nghị Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm, phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum;

- Phòng Nôi vụ các huyện, TX, TP;

- Lưu VT, VP.

Tạ Công Dũng

		2025-05-12T11:04:12+0700

		2025-05-12T11:04:49+0700

		2025-05-12T11:04:49+0700

		2025-05-12T11:04:49+0700